

## **Sprawozdanie z wyjazdu na praktyki do Portugalii w Klinice Weterynaryjnej VetMinho w Vila Nova de Cerveira**

W dniach od 1 do 30 sierpnia 2024 roku, mieliśmy przyjemność odbywać praktyki w Klinice Weterynaryjnej VetMinho w Vila Nova de Cerveira, Portugalia. Nasz pobyt był nie tylko wartościowym doświadczeniem zawodowym, ale także wspaniałą okazją do odkrywania uroków Portugalii i Hiszpanii. Noclegi znaleźliśmy dzięki platformie AirB&B. Zamieszkaliśmy u przesympatycznej hiszpańskiej rodziny, która gościła nas w wygodnym mieszkaniu w pobliskiej miejscowości. Mimo że klinika znajdowała się po stronie portugalskiej, bliskość granicy sprawiła, że codziennie mogliśmy cieszyć się urokami obu krajów. Nasze mieszkanie było przytulne i dobrze wyposażone, co znacznie ułatwiło nam adaptację w nowym miejscu. Codzienna trasa do kliniki, która znajdowała się zaledwie 10 km od naszego mieszkania, była pokonywana rowerami. To była nie tylko wygodna, ale również przyjemna forma transportu, która pozwalała nam cieszyć się pięknymi widokami portugalskiego krajobrazu. Klinika VetMinho przyjęła nas bardzo serdecznie. Przez cały okres praktyk mieliśmy okazję obserwować pracę doświadczonych lekarzy weterynarii oraz aktywnie uczestniczyć w wielu procedurach. Pomagaliśmy w przeprowadzaniu badań diagnostycznych, takich jak ultrasonografia i RTG. Uczyliśmy się interpretacji wyników oraz metod leczenia różnych schorzeń. Uczestniczyliśmy w rutynowej opiece nad zwierzętami, w tym w podawaniu leków, zakładaniu opatrunków oraz monitorowaniu stanu zdrowia pacjentów. Mieliśmy szansę asystować przy prostych zabiegach chirurgicznych oraz nauczyć się podstawowych technik chirurgicznych. Codzienne obowiązki w klinice pozwoliły nam na rozwijanie praktycznych umiejętności i zdobywanie cennego doświadczenia w pracy weterynaryjnej. Nasza praca trwała sześć dni w tygodniu, jednak niedziele były przeznaczone na zwiedzanie. Nasze mieszkanie znajdowało się niedaleko Porto, co umożliwiło nam odkrywanie uroków tego pięknego miasta. W Hiszpanii udało nam się odwiedzić Santiago de Compostela, które zachwyciło nas swoją historyczną architekturą i atmosferą. Oprócz miast, korzystaliśmy z wolnych chwil na relaks na przepięknych plażach, które charakteryzowały się czystym piaskiem i turkusowym morzem. Były to idealne miejsca na odpoczynek po intensywnych dniach pracy w klinice. W klinice posługiwaliśmy się językiem angielskim, co umożliwiło nam swobodne porozumiewanie się z personelem. Dzięki codziennym rozmowom mieliśmy możliwość wymiany doświadczeń i wiedzy na temat naszych kultur. Była to cenna okazja do lepszego zrozumienia różnic i podobieństw między kulturą portugalską a polską, co wzbogaciło nasze doświadczenie związane z praktykami.

Podsumowując, nasz wyjazd do Portugalii był niezwykle udany zarówno pod względem zawodowym, jak i turystycznym. Zdobyliśmy cenne doświadczenie w pracy weterynaryjnej, a czas spędzony w Portugalii i Hiszpanii pozostawił w nas niezapomniane wspomnienia.